
A külgazdasági és külügyminiszter  

../2025. (.. ..) KKM rendelete 

a fejezeti és központi kezelésű előirányzatok kezeléséről és felhasználásáról szóló 

9/2024. (VI. 10.) KKM rendelet jogharmonizációs célú módosításáról 

[1] E rendelet hivatott biztosítani a belvízi kikötők fejlesztéséhez nyújtott beruházási 

támogatások esetében az Európai Bizottság felé teljesítendő bejelentési kötelezettségre 

vonatkozó, a külgazdasági és külügyminiszter irányítása alá tartozó fejezeti és központi 

kezelésű előirányzatok felhasználásának szabályaiban foglalt rendelkezéseknek az Európai 

Unió transzeurópai közlekedési hálózat fejlesztésére irányadó szabályozásával összhangban 

történő alkalmazását. 

[2] Az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 109. § (5) bekezdésében kapott 

felhatalmazás alapján,  

az államháztartásról szóló törvény végrehajtásáról szóló 368/2011. (XII.  31.) Korm. rendelet 

1. melléklet I.  pont 18. alpontjában meghatározott feladatkörömben eljárva, 

a Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 182/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 103. § 

(1) bekezdés 22. pontjában meghatározott feladatkörében eljáró nemzetgazdasági miniszterrel 

egyetértésben a következőket rendelem el: 

 

1. §   

A fejezeti és központi kezelésű előirányzatok kezeléséről és felhasználásáról szóló 9/2024. 

KKM rendelet (a továbbiakban: KKM Rendelet) 10. § (2) bekezdés b) pontja helyébe a 

következő rendelkezés lép: 

 

(Az Atr. 18. § (2) bekezdés a) pontja szerint előzetesen be kell jelenteni az Európai Bizottság 

részére az egyedi támogatást, ha a belvízi kikötő fejlesztéséhez nyújtott beruházási támogatás 

esetén a projekt elszámolható költsége meghaladja) 

 „b) – a transzeurópai közlekedési hálózat fejlesztésére vonatkozó uniós iránymutatásokról, az 

(EU) 2021/1153 és a 913/2010/EU rendelet módosításáról, valamint az 1315/2013/EU rendelet 

hatályon kívül helyezéséről szóló, 2024. június 13-i (EU) 1679/2024 európai parlamenti és 

tanácsi rendelet 54. és 55. cikkében meghatározott munkatervben szereplő belvízi kikötő esetén 

– az 55 millió eurónak” 

(megfelelő forintösszeget, azzal, hogy ha a projekt kotrást is tartalmaz, e pont alkalmazásában 

az adott belvízi kikötőben egy naptári éven belül végrehajtott összes kotrási tevékenység 

tekintendő a projekt részének.) 

 

2. § 

A KKM Rendelet 13. § e) pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

(E rendelet alapján) 

„e) az 1408/2013/EU bizottsági rendelet szerinti mezőgazdasági csekély összegű támogatás 

esetén 2033. június 30-ig,” 

(lehet támogatási döntést hozni.) 

3. § 



 

A KKM Rendelet 5. alcíme helyébe a következő alcím lép: 

 

„5. A mezőgazdasági csekély összegű támogatás 

15. § 

(1) A kedvezményezett és a vele egy és ugyanazon vállalkozásnak minősülő vállalkozások 

részére az 1408/2013/EU bizottsági rendelet hatálya alá tartozó, bármely három év során 

Magyarországon odaítélt csekély összegű támogatás (ezen alcím alkalmazásában a 

továbbiakban: támogatás) bruttó támogatástartalma nem haladhatja meg az 50 000 eurónak 

megfelelő forintösszeget, figyelembe véve az 1408/2013/EU bizottsági rendelet 3. cikk (3) és 

(8)-(10) bekezdését. 

(2) Az 1408/2013/EU bizottsági rendelet 1. cikk (2) és (3) bekezdésében foglaltak kivételével 

nem lehet kedvezményezett az a vállalkozás, amely az igényelt támogatást az 1408/2013/EU 

bizottsági rendelet 1. cikk (1) bekezdésében meghatározott kivételek szerint használná fel. 

(3) Hitel vagy kezességvállalás formájában nyújtott támogatás esetén – az 1408/2013/EU 

bizottsági rendelet 4. cikk (3) bekezdés a) pontja szerinti esetben – nem lehet kedvezményezett 

az a vállalkozás, amelyet kollektív fizetésképtelenségi eljárás alá vontak vagy hitelezői 

kérelemre kollektív fizetésképtelenségi eljárás alá lenne vonható, valamint az a 

nagyvállalkozás, amely B-hitelminősítésnek megfelelő helyzetnél rosszabb helyzetben van. 

(4) A támogatás az Európai Unió működéséről szóló szerződés 107. és 108. cikkének a halászati 

és akvakultúra-ágazatban nyújtott csekély összegű támogatásokra való alkalmazásáról szóló, 

2014. június 27-i 717/2014/EU bizottsági rendelet (a továbbiakban: 717/2014/EU bizottsági 

rendelet) szerinti halászati csekély összegű támogatással 50 000 eurónak megfelelő 

forintösszegig, az (EU) 2023/2831 bizottsági rendelet szerinti általános csekély összegű 

támogatással 300 000 eurónak megfelelő forintösszegig halmozható, feltéve, hogy a 

tevékenységek szétválasztásával vagy a költségek megkülönböztetése révén biztosított, hogy 

az elsődleges mezőgazdasági termelőtevékenység ne részesüljön a 717/2014/EU bizottsági 

rendelet és az (EU) 2023/2831 bizottsági rendelet alapján nyújtott csekély összegű 

támogatásban. 

(5) A támogatás halmozható azonos elszámolható költségek vagy azonos 

kockázatfinanszírozási célú intézkedés vonatkozásában nyújtott állami támogatással, ha a 

halmozás következtében az odaítélt támogatások nem lépik túl a csoportmentességi 

rendeletekben vagy az Európai Bizottság jóváhagyó határozatában meghatározott legmagasabb 

támogatási intenzitást vagy összeget. 

(6) A támogatás vonatkozásában a támogatást nyújtó az Atr. 11. §-ában és 11/A. §-ában 

meghatározottak szerint biztosítja az (1) és (4) bekezdésben foglaltak betartását.” 

 

4. §   

A KKM Rendelet a következő 96/A. §-sal egészül ki: 

 „96/A. § 

Ez a rendelet a transzeurópai közlekedési hálózat fejlesztésére vonatkozó uniós 

iránymutatásokról, az (EU) 2021/1153 és a 913/2010/EU rendelet módosításáról, valamint az 

1315/2013/EU rendelet hatályon kívül helyezéséről szóló, 2024. június 13-i (EU) 1679/2024 

európai parlamenti és tanácsi rendelet végrehajtásához szükséges rendelkezéseket állapít meg.” 

https://njt.hu/jogszabaly/2011-37-20-22
https://njt.hu/jogszabaly/2011-37-20-22


5. §   

A KKM rendelet  

a) 2. § (2) bekezdésében az „ötmilliárd forintot” szövegrész helyébe az „5 milliárd forintot” 

szöveg, 

b) 1. melléklet címében a „2024.” szövegrész helyébe a „2025.” szöveg, 

c) 2. melléklet címében a „2024.” szövegrész helyébe a „2025.” szöveg 

lép. 

6. §   

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 

 

7. §   

 

Ez a rendelet a transzeurópai közlekedési hálózat fejlesztésére vonatkozó uniós 

iránymutatásokról, az (EU) 2021/1153 és a 913/2010/EU rendelet módosításáról, valamint az 

1315/2013/EU rendelet hatályon kívül helyezéséről szóló, 2024. június 13-i (EU) 1679/2024 

európai parlamenti és tanácsi rendelet végrehajtásához szükséges rendelkezéseket állapít meg. 

 

         Szijjártó Péter 

 külgazdasági és külügyminiszter 

Egyetértek: 

 Nagy Márton 

 nemzetgazdasági miniszter 

 


